「公益社団法人」移行のお知らせ

当協会は、新公益法人制度に基づく新公益法人への移行申請をしておりまし

たが、本年３月１９日付けで公益社団法人への移行認定を受け、４月１日、公

益社団法人全日本病院協会の設立を東京法務局に登記したのでお知らせ致しま

す。

この公益社団法人とは、一般社団法人と異なり、公益目的事業の運営、財務

基準、情報公開等について厳しい規制を受け、内閣府の監査も定期的に受けま

す。そのため、当協会の社会的評価・信頼は、これまでより一層高いものにな

ります。

これもひとえに、会員をはじめ関係各位のご理解とご支援の賜物と存じ心か

らお礼申し上げます。

今後は、公益認定を受けた社会的責任の重さを真摯に受け止め、これまで以

上に、全国の病院の一致協力によって病院の向上発展とその使命遂行に必要な

調査研究等の事業を行い、公衆衛生の向上、地域社会の健全な発展に寄与する

ために、公益目的事業の推進に努める所存ですので、なお一層のご指導、ご鞭

撻を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 法人の名称 公益社団法人 全日本病院協会

２ 代 表 者 会長（代表理事）西澤 寬俊

３ 移 行 日 平成２５年 ４月 １日

４ 主たる事務所 東京都千代田区三崎町三丁目７番１２号清話会ビル内